
D.R.A. n. ______ 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del l’Energia 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 

 

Impegno somme per servizio di pulizia sede di Catania 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione"; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3. 

Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

conferito all’Ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 188 del 08/04/2021, con il quale è stato conferito all’Arch. Leonardo 

Damico l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti con delega alla firma dei provvedimenti finali dell’Area 1 

Affari Generali; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio  di previsione della 

Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori.”; 

VISTA la gara centralizzata telematica n. 6756289 “Procedura aperta per l’affidamento del 

servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione per gli Enti, 

Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana per anni tre” effettuata dalla 

Centrale Unica di Committenza e di cui è risultata aggiudicataria, per i lotti n. 2 e n. 3, 

la ditta Euro&Promos FM S.p.a. con sede in Udine nella via Antonio Zanussi  n. 11/13 – 

P. IVA 02458660301 – CIG accordo quadro: 7094569F88;  

CONSIDERATO che, con D. R. A. n. 766 del 27/06/2019, sono state impegnate le somme in favore di 

“Euro&Promos FM S.p.a.” con sede in Udine, via Antonio Zanussi n. 11/13 – P. IVA 

02458660301, occorrenti al pagamento del servizio di pulizia dei locali della sede di 

Catania di questo Dipartimento – codice CIG: 7805079AF0; 

VISTA la nota prot. n. 2277 del 18/05/2021 con la quale la Centrale Unica di Committenza 

comunica che, con D. D. n. 66 del 17/05/2021, nel prendere atto della sentenza del TAR 

Palermo Sez. I n. 1296 del 20/04/2021, dispone la revoca dell’aggiudicazione del 

servizio in favore di Euro&Promos FM S.p.a. e, per il lotto n. 2, nuova aggiudicazione 

dello stesso a Coopservice S. Coop P.A., con sede in Reggio Emilia, via Rochdale n. 5 – 

P. IVA 00310180351;  

CONSIDERATO che, a far data dal 01/06/2021, Coopservice S. Coop P.A. ha effettuato il servizio ai 

marianna.siino
Font monospazio
1611



sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 per motivi d’urgenza; 

VISTO il contratto attuativo per l’affidamento del servizio di pulizia, lotto 2, per il periodo 

01/06/2021 – 21/10/2021, sottoscritto da questa Amministrazione per accettazione e 

trasmesso a Coopservice S. Coop P.A. con nota prot. n. 43541 del 10/11/2021; 

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato a contratti pubblici per la tracciabilità dei 

pagamenti, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;  

VISTO il durc dal quale si evince la regolarità contributiva; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di tutti gli atti relativi alla sottoscrizione del 

contratto attuativo; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno delle somme sul capitolo 242534 del Bilancio della 

Regione Siciliana - Rubrica Dipartimento Acqua e Rifiuti, codice SIOPE 

U.1.03.02.13.002, per l’affidamento del servizio di pulizia per l’Ufficio periferico di 

Catania del Dipartimento Regionale dell’Acqua e Rifiuti per il periodo 01/06/2021 – 

21/10/2021, per un importo complessivo pari ad € 940,02 (novecentoquaranta/02) IVA 

inclusa, in favore della ditta Coopservice S. Coop P.A., con sede in Reggio Emilia, via 

Rochdale n. 5 – P. IVA 00310180351; 

A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni esposte in premessa 

DECRETA 

Art. 1 

Di approvare il contratto attuativo per il lotto 2 con la ditta Coopservice S. Coop P.A., con sede in Reggio 

Emilia, via Rochdale n. 5 – P. IVA 00310180351; 

Art. 2 

Di impegnare la somma pari ad € 940,02 (novecentoquaranta/02), IVA inclusa, sul capitolo 242534 del 

Bilancio della Regione Siciliana Rubrica Dipartimento Regionale dell’Acqua e Rifiuti, codice SIOPE 

U.1.03.02.13.002, in favore della ditta Coopservice S. Coop P.A., con sede in Reggio Emilia, via Rochdale n. 

5 – P. IVA 00310180351, CIG derivato 7805079AF0; 

Art. 3 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 

della L.R. 07/05/2015, n. 9; 

Art. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato per l’Energia e i 

Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 

n. 9. 

Palermo, lì __________________ 

  

 L’Istruttore Direttivo 

 Marianna Muratore 
 (firma apposta sulla copia del documento 
 analogico conservato agli atti d’ufficio) 
  

 

 IL DIRIGENTE AREA AA.GG. 

 Arch. Leonardo Damico 

 

marianna.siino
Font monospazio
17.12.2021


		2021-12-17T09:04:00+0100
	LEONARDO DAMICO




